
 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 6/2011 del 13 maggio 2011  

 
Il giorno venerdì 13 maggio 2011, alle ore 15,00 presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo. 

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Matteo Fiore    Consigliere 
Claudio Croci                   Consigliere 

Walter Fossati   Consigliere 
Maria Turconi    Consigliere 

 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    /     

 
 

DELIBERAZIONE N. 36 Accreditamento provvisorio delle unità di offerta socio-

educative rivolte alla prima infanzia – Ambito del Rhodense. 

 

Il Direttore relaziona sulla necessità di accreditare le strutture educative rivolte alla prima 
infanzia dell’Ambito del Rhodense che hanno avuto una valutazione positiva dalla Commissione 

valutatrice. 
Le domande infatti pervenute entro i termini prescritti dal Bando di accreditamento sono state 

valutate da un’apposita Commissione di accreditamento che ha verificato il possesso dei 

requisiti per l’accreditamento approvati dall’Assemblea dei Sindaci il 7 Marzo 2011 e risultanti 
dalle autodichirazioni e dai documenti presentati dai richiedenti. 

Per quanto attiene a tutte le disposizioni operative e ai rapporti finanziari con i comuni si fa 
riferimento alle disposizioni contenute nel Piano per la Prima Infanzia ambito del Rhodense 

2010-2013. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Visti i requisiti di accreditamento approvati dall’Assemblea dei Sindaci il 7 Marzo 2011; 

 Viste le domande presentate entro i termini prescritti dal Bando di accreditamento; 

 Visto il verbale della Commissione di accreditamento; 

 Richiamato il Piano per la Prima Infanzia ambito del Rhodense 2010-2013 
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1) Di accreditare provvisoriamente per gli anni educativi 2011/2012 e 2012/2013 le unità di 

offerta di seguito elencate: 
2)  

DENOMINAZIONE ENTE GESTORE DENOMINAZIONE NIDO  RICHIEDENTE 

Ditta individuale SIMONA DONATIELLO 

Asilo Nido  BILINGUE CAMELOT - PLAY 

SCHOOL – Arese- 

Coop. Sociale CREAATTIVAMENTE Micro Nido MARAMEO  - Rho (Lucernate) 

Coop. Sociale GEIS s.r.l Micro Nido GEIS – Rho ( Terrrazzano) 

Associazione LE PULCI D'ACQUA Micro Nido LA PULCE D'ACQUA  -Rho 



 
Ditta individuale  LA COMBRICOLA DEI 

BIRICCHINI 

Asilo Nido  LA COMBRICOLA DEI 

BIRICCHINI DI BETTY - Rho 

Società in Accomandita semplice  di RENATA 
LEOBONO Asilo Nido LA CITTA' DELLA GIOIA  - Pero 

Associazione IL MONDO DI DOMANI Micro Nido BABYMONDO – Vanzago 

 

Coop. Sociale EDITEMP 

Asilo Nido HAPPY CHILD - IL GIROTONDO  

- Lainate 

Associazione familiare  INSIEME PER I NOSTRI 

BAMBINI 

Micro Nido  IL BOSCO DEI FOLLETTI - 

Cornaredo 

Società LA COMPAGNIA DEI MONELLI DI BESANA 

s.a.s. 

Asilo Nido   LA COMPAGNIA DEI MONELLI 

- Vanzago 

Societa' SPAZIO AI PICCOLI s.r.l. Asilo Nido   SPAZIO AI PICCOLI - Vanzago 

 

Coop. Sociale STRIPES Asilo Nido MARCOVALDO-  Rho 

Societa' L’ANFOLO DELLE COCCOLE  s.n.c. 
Asilo Nido L’ ANGOLO DELLE COCCOLE - 
Vanzago 

 

3) Di approvare l’allegato patto di accreditamento per le unità di offerta accreditate; 
4) Di dare mandato al Direttore per la sottoscrizione dei patti di accreditamento; 

5) Di dare atto che con successivo provvedimento si definiranno le modalità e termini per 
l’attività di vigilanza, propedeutica all’erogazione delle quote di accreditamento; 

6) Di dare atto che i Comuni provvederanno alla chiamata dalle proprie graduatorie degli 

eventi diritto che secondo il criterio di libera scelta provvederanno alla scelta della struttura 
accreditata; 

7) Di confermare e fare proprie tutte le disposizione operative contenute nel Piano triennale 
per la Prima infanzia ambito del Rhodense anno 2010-2013 per quanto compatibili con le 

presenti disposizioni.  
 

 

VARIE ED EVENTUALI 
 

 
 

La seduta viene chiusa alle ore 15.30 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA’ 
Le  deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  

Primo Mauri 
 

IL SEGRETARIO 
Barbara Carolo 
 


